G-RAID® USB ist eine leistungsstarke, wechselbare RAID-Lösung mit einer Dual-Festplatte
mit 7.200 U/Min der Enterprise-Klasse. Mit einem internen RAID-Controller, einem
robusten Vollaluminiumgehäuse und einer geräuscharmen Belüftungstechnologie:
leise, stylish und tragbar.
Wählen Sie beim G-RAID® USB mit USB-3.0-Konnektivität zwischen einer Konfiguration
als RAID 0 (Leistung), 1 (Schutz) oder JBOD, um sich rasch Zugang zu Ihrer digitalen
Bibliothek zu verschaffen, diese zu durchblättern, anzupassen und zu sichern. Ideal
für speicherintensive Anwendungen wie Audio- oder Video-Bearbeitungen, digitale
Fotos, Musikverzeichnisse und Hochgeschwindigkeits-Backups für Daten. G-RAID®
USB bietet enorme Speicherkapazitäten samt höchster Zuverlässigkeit und Leistung.
ZENTRALE FUNKTIONEN
•	 Zwei wechselbare Festplatten
der Enterprise-Klasse
•	 USB-, eSATA- und FireWire-Schnittstellen
•	 Benutzerspezifisch konfigurierbare
Hardware-RAID 0 (Performance) oder
RAID 1 (Protected und JBOD)
•	 Bis zu 440 MB/s — ideal für die
Bearbeitung von Fotos und Videos
•	 Intelligente Belüftung für einen
geräuscharmen Betrieb, eine
lange Produktlebensdauer und
zuverlässige Daten
•	 Robustes, strapazierfähiges und
anreihbares Vollaluminiumgehäuse
•	 Für Mac® formatiert und problemlos
für Windows® umformatierbar
•	 3-jährige eingeschränkte Garantie
Wechelbares Dual-Festplattensystem
USB 3.0/2.0MAC WIN HARDWARE RAID
USB 3.0!
g-technology.com
TECHNISCHE DATEN
Schnittstelle (1) USB-3.0-Kabel
RAID RAID 0 vorkonfiguriert
Festplatte 2x SATA III 7200 U/min
Systemanforderungen Mac OS® 10.9+
Windows® 10, Windows® 8.1 und Windows® 7 (per Umformatierung)
Packungsinhalt G-RAID USB abnehmbares Speichersystem mit Dual-Festplatte
(1) USB-3.0-Kabel
Schnellübersicht
(1) Netzkabel
AC-Netzadapter
3-jährige eingeschränkte Garantie
Verkaufsverpackung Maße der Packung (LxBxH): 302 mm x 226 mm x 134,5 mm
Masterbox: 3
Masterboxen pro Palette: 32
Stück pro Palette: 96
BESCHREIBUNG MODELLNUMMER SKU UPC
G-RAID USB G1 Removable 8000GB Silver NA GRADRU3NB80002BDB 0G04069 705487199284
G-RAID USB G1 Removable 12000GB Silver NA GRADRU3NB120002BDB 0G04077 705487199369
G-RAID USB G1 Removable 16000GB Silver NA GRADRU3NB160002BDB 0G04081 705487199406
G-RAID USB G1 Removable 8000GB Silver EMEA GRADRU3EB80002BDB 0G04070 705487199291
G-RAID USB G1 Removable 12000GB Silver EMEA GRADRU3EB120002BDB 0G04078 705487199376
G-RAID USB G1 Removable 16000GB Silver EMEA GRADRU3EB160002BDB 0G04082 705487199413
G-RAID USB G1 Removable 8000GB Silver AP GRADRU3AB80002BDB 0G04071 705487199307
G-RAID USB G1 Removable 12000GB Silver AP GRADRU3AB120002BDB 0G04079 705487199383
G-RAID USB G1 Removable 16000GB Silver AP GRADRU3AB160002BDB 0G04083 705487199420
G-RAID USB G1 Removable 8000GB Silver JP GRADRU3JB80002BDB 0G04072 705487199314
G-RAID USB G1 Removable 12000GB Silver JP GRADRU3JB120002BDB 0G04080 705487199390
G-RAID USB G1 Removable 16000GB Silver JP GRADRU3JB160002BDB 0G04084 705487199437
Ein GB entspricht einer Milliarde Bytes und ein TB entspricht 1.000 GB (eine Billionen Bytes) in Bezug auf die Festplattenkapazität.
Der verfügbare Speicherplatz kann von der angegebenen Kapazität abweichen, aufgrund der Formatierung und des Partitionierens
der Festplatte, des Betriebssystems des Computers und anderer Faktoren.
G-Technology und G-RAID sind Warenzeichen der Western Digital Corporation oder seiner Tochtergesellschaften in den Vereinigten
Staaten und/oder in anderen Ländern. Sonstige Warenzeichen sind das Eigentum der jeweiligen Inhaber. Apple, Mac, MacBook Pro,
Time Machine und das Mac Logo sind Warenzeichen der Apple, Inc. Sonstige Warenzeichen sind das Eigentum der jeweiligen Inhaber.
©2016 G-Technology, eine Marke der Western Digital Corporation. Alle Rechte vorbehalten. R1 12/15